75 Porov. F. Sasinek, «Dejopisný význam slova �christianus�», Slovesnosť,
Skalica, II/ 6 (1864) str. 85.

76 «Non debebimus neque debebunt ejusmodi dignitates atque officia cui-
cunque Rutheno dare aut conferre, absque consilio majorum Consiliariorum,
sed duntaxat Lithuanis catholicae et Romanae fidei, eaedem dignitates conferri
debent», (porov. J. Pociej, Zbiór wiadomości historycznych i aktów dotyczących
dziesięcin kościelnych na Rusi, powagą metryk królewskich koronnych i litew-
skich, tudzież dekretów roty rzymskiej, zbioru praw volumina legum zwanych, i
innych wiarogodnych dokumentów�, Warszawa, 1845, str. 6-14).

77 Dnes sa Lele� nachádza na juhu východného Slovenska neďaleko Trebi�ova.
78 N.A. Beskidß, Karpatorusskaä drevnostæ, UΩgorodß, 1928, str. 130.
79 Porov. J. Pociej, Zbiór wiadomości historycznych i aktów dotyczących

dziesięcin kościelnych na Rusi, powagą metryk królewskich koronnych i litew-
skich, tudzież dekretów roty rzymskiej, zbioru praw volumina legum zwanych, i
innych wiarogodnych dokumentów�, Warszawa, 1845, str. 9-10.

80 Porov. A. Mercati, Il decreto d�unione del 6. luglio 1439 nell Archivio
Vaticano, Roma, 1945, str. 3 a nasl.

81 Porov. J. �pirko, Cirkevné dejiny, II, Turčiansky Sv. Martin, 1943, str. 36.
82 «� Universis ecclesiis earumque Episcopis seu Vladicis, Praelatis, Clero

et caeteris personis ecclesiasticis ejusdem ritus graeci et Ruthenorum, haec om-
nia jura, libertas, modos, consuetudines et immunitates universas, duximus in
perpetuum concedendas et praesentibus concedimus, quibus omnes ecclesiae
regnorum nostrorum Poloniae et Hungariae etc. eorumque Archiepiscopi Prae-
lati et caeterae personae ecclesiasticae, consuetudine Romanae ecclesiae utifru-
untur atque gaudent. Volumus insuper et praesentibus decernibus, quod a modo
nullus Dignitariorum, Capitaneorum etc. de jurisdictione praefatorum Episco-
porum, Vladicarum et Praelatorum ejusdem ritus graeci et Ruthenorum, sed ne-
que de judiciis sacerdotum seu plebanorum ipsorum, immo de causis matrimo-
nii aut divortiorum se deinceps impediant quoquo modo, obstante quavis con-
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suetudine ad hactenus in terris praescriptis quomodolibet in contrarium obser-
vata. Praeterea, ut iidem Episcopi seu Vladicae, caeterique Praelati et ecclesia-
sticae personae saepe dicti ritus et Ruthenorum, vitae amminiculis sustentati, ad
laudes Deo exsolvendas eo commodius intendere possint, ipsis et eorum eccle-
siis universis in dominus nostris ubique existentibus, omnes villas et possessio-
nes quaslibet, quibuscunque nominibus censeantur, quae ab antiquo ad ipsas
ecclesias pertinere videbantur, et per quascunque personas et in quibuscunque
terris et districtibus nostris in praesens habitas, cum omnibus, eorum juribus,
pia mansuetudine duximus restituendas et restituimus per praesentes, tempori-
bus in aevum successuris», (J. Pociej, Zbiór wiadomości historycznych i aktów
dotyczących dziesięcin kościelnych na Rusi, powagą metryk królewskich koron-
nych i litewskich, tudzież dekretów roty rzymskiej, zbioru praw volumina legum
zwanych, i innych wiarogodnych dokumentów�, Warszawa, 1845, str. 7-8).